qu'ils ont donnée de cet animal, et par laquelle on voit qu'il n'est ni gazelle, ni chèvre, ni vache, ni élan, ni cerf (2) ; mais qu'il est d'une espèce particulière et différente de toutes les autres ; au reste, cet animal est le même que Caius (3) a décrit sous

bubale des anciens, que le petit bœuf d'Afrique, que Belon décrit : car Solin compare le bubale au cerf ; Oppien lui attribue des cornes recourbées en arrière, et Pline dit qu'il tient du veau et du cerf. (Mémoires pour servir à l'Histoire des Animaux, partie 2, pag. 25 et 26.)

(2) Nota. Deux caractères essentiels séparent le bubale du genre des cerfs, le premier, sont les cornes qui ne tombent pas ; le second, c'est la vésicule du fiel qui se trouve dans le bubale, et qui, comme l'on sait, manque dans les cerfs, les daims, les chevreaux, etc. La vésicule du fiel (disent MM. de l'Académie) était à la partie cave au côté droit ; elle était attachée par toute sa partie interne au foie, et la membrane qui faisait la moitié de dehors était mince, délicate et toute plissée, étant entièrement vide de fiel. (Description anatomique de la vache de Barbarie ; Mémoires pour servir à l'Histoire des Animaux, partie 2, pag. 29.)

(3) Ex Mauritanîæ desertis locis (inquit Job. Caius Anglus), ad nos adventum est animal bisulco vestigio, magnitudine cervæ, formâ et aspectu inter cervam et juvencam ; undè ex argumento voco *bucelaphum* seu *bovi-cervum*, *moschelaphum* seu *buculam cervinam* : capite et aure longâ atque tenui, tibiâ et unguâ gracili ut cervæ, itâ ut ad celeritatem videatur factum animal. Cauda pedali longitudine et paulò ampliùs, formâ caudæ vaccinæ quàm similimâ, sed brevitate accedens propriùs ad cervinam : naturâ quasi ambigente cervinæ esset an vaccæ, per superiora rufa et lenis, per ima nigra et hirta. Colore corporis fulvo seu rufo undiquè pilo sessile cuteque æquato, in fronte stellatim posito at sub cornibus per ambitum erecto : cornibus nigris, in summum levibus, cætera rugosis, rugis ex adversâ parte sibi vicinioribus, ex aversâ ad duplam aut triplam latitudinem à se diductis. Ea cornua primo suo ortu digitali tantùm latitudine distantia paulatim se dilatant ad medianam usquè sui longitudinem et paulò ultrâ, quâ parte distant palmos tres cum semisse, tùm se reducunt leviter et recedunt rursùm in aversum, itâ ut extrema cornua non distent nisi palmorum duorum digitorum trium et semissis intervallo : longa quidem sunt pedem unum et palmum unum crassa verò in ambitu ad radices palmos tres. Caput à vertice quâ parte linea nigra inter cornua dividitur, ad extremas nares, longum est pedem unum palmos duos et digitum unum ; latum quâ est latissimum, in fronte videlicet paulò supra oculorum regionem digitos septem : crassum in ambitu quâ maximum est pedem unum et palmos tres. Dentes habet octonos, ordine caret superiori et ruminat ; ubera sunt duo, corpori æquata quò constat juveneam esse necdùm folam. (Caius de Bucelapho. Gesn., Hist., Quad., pag. 121.)